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            Liste der Hausanschlusskosten 

 
                      gültig ab 01.04.2022 
        
 
          Nettopreise Bruttopreise 
                  €           €  
 
 
 
Wasser:  Gerne erstellen wir Ihnen auf Wunsch ein detailliertes Angebot 

 
   Baukostenzuschuss gemäß § 9 AVBWasserV      siehe gesondertes Preisblatt 

                           Baukostenzuschuss Wasser 
 
 

 
Strom:  Gerne erstellen wir Ihnen auf Wunsch ein detailliertes Angebot 
                                     
                         Baukostenzuschuss gemäß § 11 Niederspannungsanschluss-      siehe gesondertes Preisblatt 
                         verordnung – NAV                                                                           Baukostenzuschuss Strom 
 
                
 
 
Gas:  Hausanschlusskosten bis 20 Meter auf Privatgrund  3.773,11 €    4.490,00 € 
  Hausanschluss Erdarbeiten pauschal          590,45 €               702,64 € 

 
Hausanschlusskosten bis 40 Meter auf Privatgrund  5.873,95 €     6.990,00 € 
Hausanschluss Erdarbeiten pauschal       1.232,90 €             1.467,15 € 

 
  Baukostenzuschuss bis 40 kW           frei   frei 
  größer 40 kW auf Anfrage 
  
 Gerne erstellen wir Ihnen auf Wunsch ein detailliertes Angebot. 
 
                         Siehe auch Preisblatt Stadtwerke Röthenbach GmbH zu den Ergänzenden Bedingungen 
                         zur NDAV.                    
 
 
 
 
 
 Die Bruttopreise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
  
  
                          
 


